

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

163101 : SERVICIO DE SALUD CONCEPCIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
| 05 | | | INGRESOS | 222.763.098 | 271.911.995 | 216.919.790 |
| | 02 | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 213.850.959 | 253.947.298 | 202.168.143 |
| | | | Del Gobierno Central | 213.850.959 | 253.947.298 | 202.168.143 |
| | | 007 | Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria | 53.005.289 | 56.845.094 | 44.839.601 |
| | | 008 | Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas | 75.777.136 | 87.995.269 | 70.014.729 |
| | | 009 | Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales | 84.631.141 | 108.636.385 | 87.229.927 |
| | | 010 | Subsecretaría de Salud Pública | 437.393 | 379.712 | 83.886 |
| | | 013 | Subsecretaría de Redes Asistenciales | | 90.838 | |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 3.965.079 | 3.965.079 | 4.637.677 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 4.014.992 | 4.014.992 | 4.653.159 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 3.085.899 | 3.085.899 | 4.266.689 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | | | 38.704 |
| | 99 | | Otros | 929.093 | 929.093 | 347.766 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | | | 463 |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 907.619 | 907.619 | 4.883.869 |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | 907.619 | 907.619 | 4.883.869 |
| 13 | | | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | | 9.052.558 | 576.479 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | | 9.052.558 | 576.479 |
| | | 003 | Inversión Sectorial de Salud | | 6.484.490 | 312.832 |
| | | 008 | Gobierno Regional del Biobío | | 2.509.658 | |
| | | 010 | Subsecretaría de Salud Pública | | 58.000 | |
| | | 013 | Subsecretaría de Redes Asistenciales | | 410 | |
| | | 999 | Otros | | | 263.647 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 24.449 | 24.449 | |
| | | | GASTOS | 222.763.098 | 271.911.995 | 232.719.644 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 117.901.088 | 127.816.706 | 105.986.750 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 59.234.886 | 68.146.868 | 71.463.342 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 10.894 | 3.452.044 | 1.754.703 |
| | 02 | | Prestaciones de Asistencia Social | 10.894 | 10.894 | 10.895 |
| | | 004 | Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos | 10.894 | 10.894 | 10.895 |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | | 3.441.150 | 1.743.808 |
| | | 001 | Indemnización de Cargo Fiscal | | 3.441.150 | 1.743.808 |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 45.260.459 | 49.168.512 | 38.863.987 |
| | 01 | | Al Sector Privado | 20.170 | 20.170 | 12.663 |
| | | 395 | Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas | 12.681 | 12.681 | 12.663 |
| | | 461 | Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental | 7.489 | 7.489 | |

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

163101 : SERVICIO DE SALUD CONCEPCIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | 45.240.289 | 49.148.342 | 38.851.324 |
| | | 298 | Atención Primaria, Ley N° 19.378 | 45.240.289 | 49.079.456 | 38.851.324 |
| | | 396 | Programa Campaña de Invierno | | 68.886 | |
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | | | 173.061 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | | | 173.061 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 331.322 | 2.477.460 | 284.218 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | | 889.877 | 44.409 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 331.322 | 1.587.583 | 239.809 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | | 7.210.507 | 810.156 |
| | 02 | | Proyectos | | 7.210.507 | 810.156 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | | 13.615.449 | 13.383.427 |
| | 07 | | Deuda Flotante | | 13.615.449 | 13.383.427 |
| 35 | | | SALDO FINAL DE CAJA | 24.449 | 24.449 | |
| | | | RESULTADO | | | -15.799.854 |